

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO



CONSEJO ESTATAL

SESIÓN EXTRAORDINARIA CON CARÁCTER DE URGENTE (VIDEOCONFERENCIA)

MIÉRCOLES 23 DE SEPTIEMBRE DE 2020 17:00 HORAS

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA;
- 2. DECLARACIÓN DE QUÓRUM;
- 3. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA;
- 4. PRESENTACIÓN DEL PROYECTO Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ACUERDO QUE EMITE EL CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO. EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DICTADA POR EL TRIBUNAL ELECTORAL DE TABASCO, EN EL EXPEDIENTE TET-AP-03/2020-III Y ACUMULADOS, EN EL QUE SE ORDENA LA MOTIVACIÓN RESPECTO DE LA ACCIÓN AFIRMATIVA INDÍGENA CONTENIDA EN EL ACUERDO CE/2020/022, EN EL QUE SE LOS LINEAMIENTOS PARA **GARANTIZAR** LOS **PRINCIPIOS** APROBARON CONSTITUCIONALES DE PARIDAD, IGUALDAD Y NO DISCRIMINACIÓN EN LAS POSTULACIONES DE CANDIDATURAS A PRESIDENCIAS MUNICIPALES, REGIDURÍAS Y **DIPUTACIONES PARA LOS PROCESOS ELECTORALES:**
- 5. PRESENTACIÓN DEL PROYECTO Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ACUERDO QUE EMITE EL CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO, MEDIANTE EL CUAL APRUEBA LOS LINEAMIENTOS PARA LA APLICACIÓN EN LÍNEA DE LAS EVALUACIONES DE CONOCIMIENTOS EN MATERIA PSICOMÉTRICA, CURRICULAR **ENTREVISTAS** ELECTORAL. Υ DE LOS **PROCEDIMIENTOS** DE RECLUTAMIENTO. SELECCIÓN Υ DESIGNACIÓN CONSEJERÍAS Y VOCALÍAS DE LOS ÓRGANOS ELECTORALES DISTRITALES PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2020-2021; Y
 - 6. CLAUSURA.